[image: ]
[image: ик_]

Р Е Ш Е Н И Е

	от
	13.07.2018
	г. Красноярск
	№
	11/73

О регистрации общетерриториального списка кандидатов в депутаты Красноярского городского Совета депутатов, выдвинутого избирательным объединением «Красноярское региональное отделение Политической партии ЛДПР – Либерально-демократической
партии России»

Проверив соблюдение требований Закона Красноярского края «О выборах в органы местного самоуправления в Красноярском крае» избирательным объединением «Красноярское региональное отделение Политической партии ЛДПР – Либерально-демократической партии России» при выдвижении общетерриториального списка кандидатов, Избирательная комиссия города Красноярска  установила следующее.
Порядок выдвижения общетерриториального списка кандидатов в депутаты Красноярского городского Совета депутатов, выдвинутого избирательным объединением «Красноярское региональное отделение Политической партии ЛДПР – Либерально-демократической партии России», заверенного в количестве 51 человек решением Избирательной комиссии города Красноярска от 02.07.2018  № 7/42, и представленные им  документы для регистрации общетерриториального списка кандидатов соответствуют требованиям статей 23, 24, 26, 26.1, 29 Закона Красноярского края «О выборах в органы местного самоуправления в Красноярском крае».
На основании изложенного, в соответствии с пунктом 19 статьи 29 Закона Красноярского края «О выборах в органы местного самоуправления в Красноярском крае» Избирательная комиссия города Красноярска РЕШИЛА:
1. Зарегистрировать общетерриториальный список кандидатов в депутаты Красноярского городского Совета депутатов, выдвинутый избирательным объединением «Красноярское региональное отделение Политической партии ЛДПР – Либерально-демократической партии России» в количестве 51 человек, 13 июля 2018 года в 15 часов 05 минут (прилагается).
2. Выдать зарегистрированным кандидатам удостоверения установленного образца.
3. Направить настоящее решение в окружные  избирательные комиссии.
4. Направить настоящее решение в газету «Городские новости» для опубликования и разместить на сайте Избирательной комиссии города Красноярска в сети «Интернет».

Председатель комиссии                                                                  А.Г. Лисовская

Секретарь комиссии                                                                          Д.С. Борисова

Общетерриториальный список
зарегистрирован Избирательной комиссией города Красноярска
(решение от 13.07.2018 № 11/73)

Общетерриториальный список
кандидатов в депутаты Красноярского городского Совета депутатов,
выдвинутый избирательным объединением «Красноярское региональное отделение Политической партии ЛДПР –
Либерально-демократической партии России»

ОБЩАЯ ЧАСТЬ

1. Жириновский Владимир Вольфович, дата рождения: 25 апреля 1946 года; место работы, занимаемая должность: Государственная Дума Федерального Собрания Российской Федерации, депутат, руководитель фракции Политической партии ЛДПР – «Либерально-демократическая партия России», член Политической партии ЛДПР – Либерально-демократической партии России, Руководитель Высшего Совета Политической партии ЛДПР – Либерально-демократической партии России, Председатель Политической партии ЛДПР – Либерально-демократической партии России; место жительства: город Москва.
2. Глисков Александр Александрович, дата рождения: 17 декабря 1972 года; место работы, занимаемая должность: Законодательное Собрание Красноярского края третьего созыва (2016-2021 гг.), депутат; место жительства: Красноярский край, город Красноярск.
3. Натаров Сергей Васильевич, дата рождения: 26 декабря 1968 года; место работы, занимаемая должность: Государственная Дума Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва, депутат; место жительства: Красноярский край, город Красноярск.

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ГРУППА № 1

1. Панченко Олег Петрович, дата рождения: 23 октября 1979 года; место работы, занимаемая должность: Индивидуальный предприниматель Панченко Олег Петрович; место жительства: Красноярский край, город Красноярск.
2. Иванов Константин Евгеньевич, дата рождения: 27 февраля 1988 года; место работы, занимаемая должность: ООО «Лемма», мастер по ремонту и обслуживанию тепловых пунктов и тепловых сетей; место жительства: Красноярский край, город Красноярск.
3. Васин Евгений Александрович, дата рождения: 31 мая 1982 года; место работы, занимаемая должность: Индивидуальный предприниматель Васин Евгений Александрович; место жительства: Красноярский край, город Красноярск.

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ГРУППА № 2

1. Ларионова Татьяна Ивановна, дата рождения: 10 июля 1970 года; место работы, занимаемая должность: Индивидуальный предприниматель Ларионов Владимир Николаевич, бухгалтер; место жительства: Красноярский край, город Красноярск.
2. Самарина Ирина Николаевна, дата рождения: 07 ноября 1958 года; место работы, занимаемая должность: Индивидуальный предприниматель Самарина Ирина Николаевна; место жительства: Красноярский край, город Красноярск.
3. Огородова Елена Борисовна, дата рождения: 19 февраля 1973 года; место работы, занимаемая должность: Индивидуальный предприниматель Огородова Елена Борисовна; место жительства: Красноярский край, город Красноярск.

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ГРУППА № 3

1. Насаридзе Сергей Сергеевич, дата рождения: 20 октября 1964 года; место работы, занимаемая должность: ООО «СИБСЕРВИС ПЛЮС», юрист; место жительства: Красноярский край, город Красноярск.
2. Догадина Нина Валерьевна, дата рождения: 13 апреля 1982 года; место работы, занимаемая должность: ООО «КАПИТАЛ рунем», менеджер по развитию; место жительства: Красноярский край, город Красноярск.
3. Патемин Кирилл Александрович, дата рождения: 08 декабря 1989 года; место работы, занимаемая должность: временно неработающий; место жительства: Красноярский край, Березовский район, село Зыково.

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ГРУППА № 4

1. Левый Александр Александрович, дата рождения: 20 октября 1985 года; место работы, занимаемая должность: Администрация Губернатора Красноярского края, помощник депутата Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации С.В. Натарова по работе в Красноярском крае; место жительства: Красноярский край, город Красноярск.
2. Антилогова Анастасия Алексеевна, дата рождения: 31 декабря 1998 года; место работы, занимаемая должность: учащийся, Филиал Образовательной автономной некоммерческой организации высшего образования «Московский психолого-социальный университет»; место жительства: Красноярский край, город Красноярск.
3. Абросимова Татьяна Владимировна дата рождения: 28 августа 1983 года; место работы, занимаемая должность: Законодательное Собрание Красноярского края, помощник депутата; место жительства: Красноярский край, город Красноярск.

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ГРУППА № 5

1. Кондратьев Дмитрий Владимирович, дата рождения: 24 августа 1986 года; место работы, занимаемая должность: ООО Лизинговая компания «Омега», генеральный директор; место жительства: Красноярский край, город Красноярск.
2. Еремин Михаил Александрович, дата рождения: 16 ноября 1988 года;
место работы, занимаемая должность: ООО «НПЦ Магнитной гидродинамики», начальник отдела МГД оборудования; место жительства: Красноярский край, город Красноярск.
3. Гаврилов Григорий Сергеевич, дата рождения: 02 декабря 1987 года;
место работы, занимаемая должность: ООО «Электроснаб», экономист;
место жительства: Красноярский край, город Дивногорск.

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ГРУППА № 6

1. Байкалов Борис Анатольевич, дата рождения: 02 июня 1979 года; место работы, занимаемая должность: ООО «ЧОО «Добрыня», заместитель директора; место жительства: Красноярский край, город Красноярск.
2. Суренков Евгений Валерьевич, дата рождения: 09 апреля 1986 года; место работы, занимаемая должность: временно неработающий; место жительства: Красноярский край, город Дивногорск.

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ГРУППА № 7

1. Буренко Кирилл Андреевич, дата рождения: 11 ноября 1987 года; место работы, занимаемая должность: Филиал Точка Банк КИВИ Банк (АО), менеджер по работе с партнерами Территориального департамента Красноярск; место жительства: Красноярский край, город Красноярск.
2. Лазарев Максим Петрович, дата рождения: 21 января 1987 года; место работы, занимаемая должность: Акционерное общество «Красноярский машиностроительный завод», слесарь-ремонтник; место жительства: Красноярский край, город Красноярск.

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ГРУППА № 8

1. Молчанов Михаил Александрович, дата рождения: 27 ноября 1989 года; место работы, занимаемая должность: Сибирский федеральный университет, тьютор; место жительства: Красноярский край, город Красноярск.
2. Лобанов Валерий Радионович, дата рождения: 23 ноября 1995 года;
место работы, занимаемая должность: учащийся, ФГАОУ ВО «Сибирский федеральный университет»; место жительства: Красноярский край, город Красноярск.
3. Самотесов Антон Владимирович, дата рождения: 18 октября 1996 года; место работы, занимаемая должность: учащийся, Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования «Сибирский федеральный университет»; место жительства: Красноярский край, город Ачинск.

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ГРУППА № 9

1. Надточий Сергей Юрьевич, дата рождения: 16 декабря 1974 года; место работы, занимаемая должность: Законодательное Собрание Красноярского края, помощник депутата; место жительства: Красноярский край, город Красноярск.
2. Мозжерин Александр Владимирович, дата рождения: 21 мая 1987 года; место работы, занимаемая должность: Сибирский федеральный университет, доцент; место жительства: Красноярский край, город Красноярск.
3. Лебедева Дарья Владимировна, дата рождения: 26 ноября 1998 года; место работы, занимаемая должность: учащийся, Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования «Сибирский федеральный университет»; место жительства: Красноярский край, город Красноярск.

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ГРУППА № 10

1. Михальчук Екатерина Павловна, дата рождения: 02 апреля 1977 года;
место работы, занимаемая должность: Законодательное Собрание Красноярского края, помощник депутата; место жительства: Красноярский край, город Красноярск.
2. Степанов Денис Сергеевич, дата рождения: 18 февраля 1979 года; место работы, занимаемая должность: ООО Торговый дом «Паритет», заместитель директора по общим вопросам; место жительства: Красноярский край, город Красноярск.
3. Кандлен Полина Дмитриевна, дата рождения: 29 октября 1997 года; место работы, занимаемая должность: учащийся, Красноярский институт железнодорожного транспорта – филиал Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Иркутский государственный университет путей сообщения»; место жительства: Красноярский край, город Шарыпово.

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ГРУППА № 11

1. Петров Артем Андреевич, дата рождения: 23 мая 1989 года; место работы, занимаемая должность: временно неработающий; место жительства: Красноярский край, город Красноярск.
2. Головинский Семен Николаевич, дата рождения: 16 мая 1985 года; место работы, занимаемая должность: ООО «МСК», руководитель направления дилерских продаж; место жительства: Красноярский край, город Красноярск.
3. Жилинский Родион Николаевич, дата рождения: 21 января 1983 года;
место работы, занимаемая должность: ООО «Благоустройство», директор; место жительства: Красноярский край, город Красноярск.

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ГРУППА № 12

1. Болтышев Андрей Владимирович, дата рождения: 01 ноября 1967 года; место работы, занимаемая должность: Управление делами Губернатора и Правительства Красноярского края, охранник участка охраны и пропускного режима; место жительства: Красноярский край, город Красноярск.
2. Крапивин Константин Андреевич, дата рождения: 04 июня 1997 года; место работы, занимаемая должность: учащийся, Сибирский государственный университет науки и технологий имени академика М.Ф. Решетнева; место жительства: Красноярский край, город Красноярск.
3. Мирошниченко Артемий Александрович, дата рождения: 26 ноября 1995 года; место работы, занимаемая должность: временно неработающий; место жительства: Красноярский край, город Красноярск.

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ГРУППА № 13

1. Тарбеева Дарья Максимовна, дата рождения: 17 августа 1995 года; место работы, занимаемая должность: Законодательное Собрание Красноярского края, помощник депутата; место жительства: Иркутская область, город Иркутск.
2. Владимиров Никита Дмитриевич, дата рождения: 29 марта 1996 года;
место работы, занимаемая должность: Управление федеральной почтовой связи Красноярского края – филиал ФГУП «Почта России» Красноярский почтамп, электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования;
место жительства: Красноярский край, город Красноярск.
3. Троценко Никита Сергеевич, дата рождения: 17 мая 1997 года; место работы, занимаемая должность: учащийся, ФГБОУ ВО «Красноярский государственный аграрный университет»; место жительства: Красноярский край, город Красноярск.

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ГРУППА № 14

1. Мурзина Мария Анатольевна, дата рождения: 30 мая 1986 года; место работы, занимаемая должность: Законодательное Собрание Красноярского края, помощник депутата; место жительства: Красноярский край, город Красноярск.
2. Енджиевский Захар Львович, дата рождения: 01 декабря 1975 года; место работы, занимаемая должность: Индивидуальный предприниматель Енджиевский Захар Львович; место жительства: Красноярский край, город Красноярск.

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ГРУППА № 15

1. Мельникова Наталья Сергеевна, дата рождения: 02 сентября 1983 года; место работы, занимаемая должность: ООО «Гудвилл», юрисконсульт;
место жительства: Красноярский край, город Красноярск.
2. Хайбулин Максим Александрович, дата рождения: 08 июня 1992 года; место работы, занимаемая должность: временно неработающий; место жительства: Красноярский край, Назаровский район, село Большой Сереж.

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ГРУППА № 16

1. Сендерский Семен Борисович, дата рождения: 05 апреля 1989 года;
место работы, занимаемая должность: Администрация Губернатора Красноярского края, помощник депутата Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации С.В. Натарова по работе в Красноярском крае; место жительства: Красноярский край, город Красноярск.
2. Будник Захар Юрьевич, дата рождения: 17 октября 1996 года; место работы, занимаемая должность: Законодательное Собрание Красноярского края, помощник депутата; место жительства: Красноярский край, город Красноярск.

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ГРУППА № 17

1. Крастелев Роман Евгеньевич, дата рождения: 30 марта 1983 года; место работы, занимаемая должность: Законодательное Собрание Красноярского края, помощник депутата; место жительства: Красноярский край, город Красноярск.
2. Рыбаков Роман Сергеевич, дата рождения: 20 ноября 1979 года; место работы, занимаемая должность: Законодательное Собрание Красноярского края, помощник депутата; место жительства: Красноярский край, город Красноярск.
3. Гончаренко Владислав Денисович, дата рождения: 31 июля 1995 года; место работы, занимаемая должность: Законодательное Собрание Красноярского края, помощник депутата; место жительства: Красноярский край, город Красноярск.

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ГРУППА № 18

1. Иванова Ирина Геннадьевна, дата рождения: 16 февраля 1978 года; место работы, занимаемая должность: ООО «ТК 8 КАНАЛ», исполнительный директор – директор по правовым вопросам; место жительства: Красноярский край, город Красноярск.
2. Лазарев Никита Олегович, дата рождения: 17 февраля 2000 года; место работы, занимаемая должность: временно неработающий; место жительства: Красноярский край, город Красноярск.

image1.emf

image2.png
M3BUPATEJIbBHAG KOMUCCHUA TOPOOJA KPACHOAPCKA